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URMACTUN DE 14 S.T

APRUBUSE UN CUNVENIU CUERCTAL
ENTRE

NUESTRU PATS Y _SE

E1 Poder Ejecutivo Nacional sancions y promulgé la ley Ko
22,483, mediante la cual se aprobé el'Convenio Comercial entre
el Gobierno de la Repdblica Argentina y el Gobierno de la Repd-
blica de Semegal, suseripto en Dakar el 25 de febrero de 1980,
cuyo texto forma parte de la medida aludida,

En el mensaje de la disposicidn se expresa que el referido
convenio tiene como finalidad fortalecer y desarrollar las rela-
ciones mutuas y expendir los lazos comerciales reciprocos y que,
con tal objeto ambos gobiernos se comprometen a tomar las medi-
das para

128 zue figuran en
las listas "A" y "S", anexas al presente instrumento, tales como
carnes vacunas congelades, productos ldcteos, oleaginosos, Eru-
tas tropicales, productos petrolfferos, ast como el oborgami

nto
recfproco del tratamiento de Nacién mds favorecida en todo 1o re

ferente a impuestos aduaneros, tasas y otros gravdmenes relacio-
n2d0s con la exportacidn e importacisn,

Tembién se sefiala que sin embargo no serdn extensivas al otro
estado las ventajas que resulten de acuerdos de integracion, es-
tableciniento de zonas de ilre comercio o lag que deriven de
acusrdos de trdfico fronterizo y que cada parte contratante admi-
tird, exentos de derechos de aduana e impuestos, on base
cidad y conforme a las

2 recipro
reglamentaciones reapectivas, artfeulos im
p0rtados temporariazente & su territorio, 0omo muestras de merca-
derfas, destinados a Terias y Exposiciones, objetos destinados &
enseyos y experimontos, Asimismo constituirdn une Comisién Mixta,

a




/// -2- (hprovése un convenio comercial entre auestzo pafs y

cuyo funcionsmiento posibilitard la ejecucién de laa disposicio-
nes previstas en el Convenio.

Por dltimo se consigna que po:
con la sancién y promulgacién del
fa, se gronoverdn las relacioncs comerciales en

10 expuesto se considera que
proyecto de ley que se acompa-
tre ambos pafses
sobre 1z base de igualdad y awtuos beneficios, resultendo en fa-
vor de mdltiples intereses comunes.

Buenos ires, 25 de agosto de 1981

/// VAN PLANILLAS ANEXAS




LISTA A

Carnes vacunas congeladas y enfriades
Carnes ovinas congeladas y enfriadas
Bxtracto de carne

Carnes enlatadas

hves congeladas y enfriadas

Productos licteos
Manufacturas de agodbn
Lino

Trigo, maiz y demds cereales

rillos
Azucares refinado y semi-refinado de




utas enlatad:
Espocialidades farmacGuticas
Hedicina para uso veterinario
confeceiones de cuero
Tubos y cafios de hisrro o
Manbres de hierro o acero
cables cléctricos y de acero

Méguinas-herramientas

Maguinaria agrfcola
capital para la in

Material de transporte
Motores eléctricos y dfnanos
Axtfcul B

Motores de viento

Plantas 1lave en mano

stria de la alimental




Pajaros pec

Inimales vivos 01-02/01-03/01-04/01-06

Pescado fresco y congelado 03-01
Pescado. salado, seco 03-02
Crustéceo 03-03
Miel natural 04-06
Pimientos 09-04
Tonates frescos 07-01-10
Cebollas - 07-01-45
Papas 07-01-09
Batatas 07-06-30
Otras hortalizas 07-01-90
Prutas tropicales 08-01.
12-01-22
, almendras de palma 12-01-45
Corteza de quina y otras 12-07
Gona arabiga 13-02-21 13-02-22
Grasa, aceite de pescado 15-04
ceite no refinado de mans 15-07-31
Aceite refinado de mang 15-07-34
Aceite de palmera 15-07-61 a 15-07-64
cats 15-15
Sardinas en conserva 16-04-39
Melaza P 17-03




Golosines sin c:
Mernelada de frutas
Pastas alimenticias
‘Bizcochos

Herines, polvo de casne

Tortas de mant

Alinentos para ave

Otros alimentos para aninale

Beutanita
Mineral de titanio y de zirconio

Fosfato ée calcio

AR{) natural sin refinar
Caxbono active

Artfculos de material pldstico
Pinturas y barnices

Cueros bovinos secos

Pieles fresces

Pieles de reptiles

Algodtn en masa desgarbolado
Hilo de algoddn

Tejido de algodtn

Tejidos de fibras sinté

Ropa interior, boneterfa
Ropa de honbre

Calzado de cu

Calzado de caucho pléstico

Calzado e caucho y tela

17-04
20-05
19-03/21
19-07
2301
23-02
23-01
23-04-01
23-07
23-07
23-04-09
25-01
25-07-20
26-01-23
25-10
2709 a
25-23
31-02 a
38-11
32-05-40
28-03
39-07
32-09
41-02-
41-01-10
41-01-70
55-01-11
5505,
55-09
56-01
60-04
60-05.
64-02
64-01
64-02-10

07

27-14

31-05

a 41-01-50
2 41-01-80

717




Chatarra

Recipientes de chapa de hierro

para gas de hierro

Articulos artesanales
-esculturas en madera
~cesterfa
-alfarerta
-alhajas de oro y plata
-marrogquinerfa

Féstoros

73-03-00
73-23

73-24

4427
46-03
61-13
71-12
42-05
36-06-00




